L ARIFILRLT

HUMA PDUE 1r 25 by A

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

Loy revinmor b

i lb!!iﬂﬁ:fﬂ it
.o .
.. ‘:'f,;. é .;’lrv nig L, S rm Ve
i

DEL TERRITORIO E DEL MARE

DECRETI MINISTRE - REGISTRAZIONE
0000053 del 08/03/2017

7. Mrists et Syt

o Gl Correll, it Corvitinin o it Monne

la legge 8 luglio 1986, n. 349, “Ltinnsgone del MNinistero dell.sLibiente ¢ norme in materid
di dunio ambientald’, ¢ successive modifiche e integraziony, ¢d in particolare 'are. 13
concernente 1 requisiti ¢ le procedure di individuazione delle Assocaziont di
protezione ambientale, previo parere del Consiglio Nazionale per PAmbiente;

la legge 23 marzo 2001, . 93, “Disposizions in campa ambienfale” ed mn particolare
Part. [7. comma 3;

Patticolo 68 del decrero legre 25 giugno 2008, n. 112, convernto con
modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, che nel sopprimere alcuni entt
ritenutt “iantili” consentiva la proroga, da disporsi con DPCM, di taluni organismi
collegialy, e Part. 12 comma 20 del decreto legge 6 luglio 20112, n.95 convernto con
modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, che ha disposto per quest che, alla
data di scadenza del regime di proroga, le attivita svolte fossero defiifivamente
rrasferite a1 comperent ufhict delle amministraziont in CUl CTANG OPCTANLL
POtdinanza del Consiglio di Stato n. 4823 del 26 settembre 2013, con la quale
viene rilevara Pavvenura soppressione del Consigho Nazionale per I A\mlnentc;

che a scguito di tale soppressione le attvira precedentemente attribuite al
Consiglio Nazionale per PAmbiente sono state defimitivamente trasferire a1
competenti uffici del Ministero dell Ambiente e della turela del territorio e del
mare 1n cut lo stesso era operante;

il decreto del Presidente del Consiglio der Mimstin 10 lugho 2014, n. 142,
concernente il “Regolaments di organizzazzone def Ministero dell ambiente e deller tutela del
servitorio ¢ def mare, dell Oramiismo indipendente di rafutazione defle performeance e degli Uffecd
di diretty collaborasiond”,

L “Documento ¢ criteri per lindividuazione defle ~Lssociazjont di protesione ambientule di il
allart 3 delly feoge 8 lnolio 1986, . 3497 approvaro dal Consigho Nazionale per
I’ Ambiente nella seduta dell’11 gennato 1988;

il parere del Avvocatura Generale dello Stato dell’l 1 ottobre 2011, n.316095D,
che esplicita 1 criterio dellordinamento interno democratico di cui allare. 13 della
legge n. 349/ 1986,

il decreto del Segrerario Generale 11 dicembre 2015, prot. 2342, con 1l quale ¢
stata wiirwita la “Commirsione di | atutuzione defle Sstrnttorie ai fini deilindividiazione delfe
assocuriioni ambentaliste ar seusé deflart. 13, comma | defla Logge 8 tnglio 1986, 1. 34975
Pistanza. corredata di documentazione, presentata dall’ associazione “Centro Studt
Ceracer Onlus” in data 23 gennaio 2016, acquisita al prot. A83/8G del 22 febbraio

VIINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA



[Ty IR TS oD, I39TIC009s \_%%!(Mﬂ (/éf%%ﬁ!/ﬂ & (éf(; g;/( (s (é/%?(ﬁ’(b o léfjé)a

iF

2016, tesa ad orenerc Pindividuazione quale associazione di protezione
ambientale, ai sensi dell'articolo 13 della menzionata legpe n. 349/1986;

VISTA ia nota del 22 giugno 2016 prot. 1548/SG con Ia guale il Segretariato Generale del
Ministero ha nchiesto all’ Associazione chiarimenti ¢ documentazione integrativa al
finc del completamento dell'istanza di riconoscimento succitats;

VISTA |a nota del 30 novembre 2016, acquisita al registro di Protocollo del Segretariato
Genenle n. 3035/5G del 9 dicembre 2016, con ta quale PAssociazione “Centro
Studi Ceracei Onlus™ ha fomito ln documentazione richiests;

ACQUISITO l'avviso favorevole del Scgretario Generale sulla base delle risultanze dei
lavon della Commissione di Valutazione delle istruttorie riunitasi in data 12
gennato 2017, per quanto concemne 'esame dellliscruttoria eclativa all’istanza di
individuazione dellPassociazione “Centro Studi Cetacei Onlus” ai sensi dell'ant.13,
comma 1 della legpe 8 luglio 1986 n, 349,

TENUTO CONTO che 'associazione “Centro Studi Cetaceil Onlus™ ¢ in possesso dei
requisiti previsti dall’art.13, comma 1, della legge 8 luglio 1986 n. 349;

VISTA i proposta def Segretario Generale prot. n. 262/8G del 31 gennaio 2017,

DECRETA

12" individuata qualc associazione di protezione ambientale, ai sensi ¢ per gli effetti defl’art. 13
della lepge 8 luglio 1986 n. 349, I'associazione denominata “Centro Studi Cetacer Onlus”
con sede legale in Pescara, viz Mado Mantnin, 15,

i.’associazionc & tenuta a comunicare tempestivamente, al Scgreranato Genemle del
Ministero del’Ambicnte ¢ della T'utcla del Temitorio ¢ del Mare, ogni eventuale modifica
statutania, di legale tappresentanza, di sede legale ed operariva,

1| presentc decrcto sara nodficato all’Associazione a cura del Segretadato Genemle del

Ministero ¢ pubblicato per estmatto sulla Gazzeera Ufficiale della Repubblica Italiana, nonché
sul sire istituzionale del Ministero dell’ Ambiente ¢ della Tutela del Territorio e del Mare.

Gian }#ea





